COBET AJIEKCEE-TEHI'MHCKOI'O CEJIBCKOI'O IOCEJIEHUSA

TBUJIMCCKOI'O PAMOHA

PEHIEHUE
ot A& anpens 2018 roza - Ne 78%

cr-11a  Alekcee-TeHrunckas

O BHecennu usmeHenuii B pemenne Cosera Ajexcee-TeHrHHCKOTO
ceJibeKoro nocesiennst Tonaneckoro paiiona ot 22 nexadps 2017 roga
Ne 138 «O orompkere Annekcee-TeHrHHCKOro CeJIbCKOIo MoceJIeHHs
Tonaucckoro paona Ha 2018 roax»

PyxoBoacTsysich cratbeit 9 bromxerHoro konexca Poccutickoit @enepanum,
OenepanpabiM 3akoHOM 0T 06 oxTsiOpst 2003 roma Ne 131 — @3 «O06 o00mux
NPUHLMIIAX OpraHu3allii MecTHoro camoymnpasienus POy, [lomoxenumem o
OromxeTHOM  mporecce Asnekcee-TeHrHHCKOro CEJIbCKOT0  IOCEJICHHUS
Tounucckoro paitona, yreepxkaéHHoro Pemenuem CoBeTta Anekcee-TeHIHHCKOTO
CeJIbCKOTo mocesieHust Tounucckoro paiioHa ot 14 HosOps 2016 roma Ne 93,
cratbell 26 VYcrtaBa Anekcee-TE€HIMHCKOTO CeJIbCKOro mnoceseHus TOHIHCcCcKoro
pationa, CoBer Asekcee-TE€HITMHCKOIO  CEIBCKOro IoceneHus TOumuccKoro
paiioHa p e I ¥ JI:

1. Brectn cienyromue wusMeHeHws B pemenue CoBera Ajiekcee-
TeHrHHCKOTO CeNbCKOTo mnoceseHus TOomnmcckoro paiiona ot 22 nexabpst 2017
roga Ne 138 «O 6romxere Anekcee-TeHTMHCKOTO  CEIBCKOIO IMOCETEHUS
Tounncckoro pationa Ha 2018 rom»:

1.1. Cratpto 1 perieHus U3n0XKUTh B HOBOK peAaKIIuu:

«l. VYTBepauTb OCHOBHBIE XapPaKTEPUCTUKHU Oromxera Alekcee-
TeHrnHcKoro  cenbckoro mnoceseHuss TOwnmcckoro pailioHa (nmanee MECTHBIN
orompxer) Ha 2018 rox:

1) oOuwmit 06seM nox010B B cymme 7345,357 Thic. pyOnei;

2) obmuit 00beM pacxooB B cymme 9010,474 toic, pyOiei;

3) pes3epBHBI (OHA OpPraHoB MECTHOTO caMOyIpaBieHus AJiekcee-
TenruHckoro cenbckoro rmnoceneHust ToOumucckoro paifona B cymme 9815,68
pyOueii;

4) BepxHMM mpenesl MYHULHIIAIBHOIO BHYTPEHHEI'O JOJra MECTHOTO
Oromxkera Ha 1 sHBaps 2018 roga B cymme 556,8 Thic. pyOneit, B TOM ducie
BEPXHHUM IIpelesn Aoira Mo TOCYJapCTBEHHBIM TapaHTHsAM Oromxera AJjekcee-
TenruHckoro cenbckoro mnocesenus ToOumucckoro paiiona B cymme 0,0 TEIC.
py6ueii;

~5) mpenenbHbI 00BEM MYHMIMIIAIBHOIO BHYTPEHHErO 0Jra MeCTHOTO
OromkeTa B cymme 5568,757 Thic. pyOiei;
6) npenenbHbIM 00BeM pacxol0B Ha 00CIyKMBaHUE MYHUITUTIAILHOTO JI0JITa



Anexcee-TeHrHHCKOro ceiabckoro moceneHus: Tounucckoro paviona 1,000
THIC. pyOIIeil.

7) nedurmt MecTHOTO OroKeTa B cyMMe 1815,117 Tic. pyOmeii».

1.2. Ilpunoxenue 2 «O0BeM MOCTYIUICHUN [[0XOJOB B OOJKET AJeKcee-
TeHrMHCKOTO  CeNbCKOro IoceleHuss TOMIMCCKOro paiioHa IO KOJaM BHIIOB
(moxBunOB) 10x0a0B Ha 2018 ro» U3M0XKUTH B HOBOM pelakiuu (puiaoxenue 1);

1.3. Ilpunoxenne 6 «Pacnpenenenre OIOKETHBIX ACCUTHOBAHWUW IIO
paszenam U nojpaszjenaM Kiaccuukaluu pacxomoB OomxeroB Ha 2018 rom»
H3JIOKUTHh B HOBOU pefakiuy (TpUIoKeHHe 2);

1.4. Ilpunmoxenue 7 «BemoMcTBeHHasi CTpPYKTypa pacXxoIoB Orokera
Anekcee-TeHrnHCKOro cenabckoro nocesnenus Toumucckoro pariona Ha 2018 rom»
U3JI0’KUTH B HOBOW pelakuuy (mpuioxxenue 3);

1.5. IIpunoxenue 8 «McTouHUKK BHYTpEHHEro (PMHAHCUPOBaHUs JehuIuTa
Oromxera Anekcee-TeHIMHCKOIO —CellbCKOro IoceneHus TOwmucckoro paiiona,
MepeyYeHb cTaTedl U BUIOB MCTOYHUKOB (PMHAHCHPOBAHUA NeQUIINTOB OrOKeTa Ha
2018 rom» U3I0XKUTH B HOBOU peJlakiiuy (TIpUIIoKeHue 4);

1.6. Ilpmnoxenune 9 «lIporpamma MyHULIMNATBHBEIX 3aUMCTBOBAHHI
OrokeTa Anexcee-TeHIMHCKOIO CeJIBCKOTo roceneHus: TOMmucckoro paiioHa Ha
2018 rom» U3I0KUTH B HOBOM pellakiiumny (IpuiioxxeHue 5).

2. Kontposnb 3a BBIIIOJIHEHHEM HACTOAIIErO0 pELICHUS BO3JIOXKHTH Ha
mocTosiHHyo komuccrto CoBera Alsiekcee-TE€HIMHCKOTO  CEIBCKOIO ITOCETIEHHS
ToOunucckoro paiioHa 1o 3KOHOMUKe, 010 KeTy U ¢puHaHcaM (3yOKoB).

3. Okcnepry agmunuctpauuu E.H. KoBaneBoii o6ecrieunTs onmyOIMKOBaHHE
HACTOSIIIEr0 pelleHuss B cereBoM wu3faHuu «HGMOpMaIMOHHBIN IOpTal
Tounucckoro paiionay https://info-tbilisskaya.ru.

4. Hacrosmee pemeHue BCTylaeT B CHIY CO JAHSA €ro OQUIMAIBHOI'O
OIyOIMKOBAHMSI. /

I';maBa Anexcee-TeHTHHCKOTO CEJIHLCKOTO

noceneHus: Tounrncckoro paioHa M.B. Enuinos




ITpunoxenue 1
K pemieHuto CoBeta Anekcee-TeHIHHCKOTO

cesbCcKoro noceneHust Tounucckoro paitona
or A% anpens 2018 roma Ne 7%

O0beM MOCTYIUIEHUH JOXO00B B 010/pKeT Asekcee- T@HIMHCKOTO CelTbCKOro
nocenenus TOurccKoro paiioHa 1Mo Koxam BHIOB (TIOABUAOB) JOXOI0B

Ha 2018 rox

(TBIC.pYyOIIEi)

Kox

HawnmMmenoBanme moxoma

Cymma

Wsmenenue
+/=

Cymma
YTBEPKIEHO

1

2

3

5

1 00 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110
103 02200 01 0000 110

1 05 03000 01 0000 110

1 06 01030 10 0000 110

1 06 06000 10 0000 110
11105013 10 0000 120

2 00 00000 00 0000 000

202 15001 10 0000 151

2022999 10 0000 151

20235118 10 0000 151

20230024 10 0000 151

Hanoroselie H HEHAJIOTOBLIE
JOXOIBI

Haor Ha 1oXoabl
buznveckux yu*

AXIN3EI

Emuaei
CETbCKOX03AMCTBEHHBIN
Haior*

Hautor Ha umytiecTBo
busnaeckux ur*

3eMenbHbIH HaTor*

Jlox0/161 OT c/1ayu UMYIIECTBA,
HaXOJSALIErocs B
OIIEPaTHBHOM YIIPaBIECHUAU
OpraHoB yIpaBlleHUR
HIOCEJICHUS

be3Bo3mesannie
MOCTYIICHMSE

Hotarust Or0KeTaM CelbLCKUX
MOCEJICHUH HA BEIPABHUBAHUE
YPOBHs OFOJKETHOM
obecieueHHOCTH

[poune cyOcuaum OroKeTaM
CEIILCKUX IIOCEICHUH
CyOBeHIuH OrOpKETaM
CENBCKUX TOCEIICHHH Ha
OCYHIGCTBHCHI/IC IIEPBUYHOTO
BOMHCKOTO y4eTa Ha
TEPPUTOPHSIX, TTIE -
OTCYTCTBYIOT BOCHHBIE
KOMHCCAPHATHI 4
Cy6Bennun OromxeTam
CEILCKHUX IIOCCIICHUH Ha
BEITIOJTHCHHE TIEpeIaBacMbIX
1OJIHOMOYUH cyOBekToB PD

5518,757

606,0
743,757

1900,0

320,0

1948,0

1,0

1776,6

11973

495,1

80,4

3,8

+50,0

+50,0

5568,757

606,0

743,757

1950,0

320,0
1948,0

1,0

1776,6

1197,3

495,1

80,4

3,8




BCEI'O 10XOJ0B 7295,357 +50,0 7345,357

*Ilo BMgaM ¥ TIOABUZAM JOXOJOB, BXOJSIIMM B  COOTBETCTBYIOLIUH
TPYIITUPOBOYHEIN KOJl OFOIKETHOM KIIACCU(MDUKAIUK, 3a4UCISEMBIM B MECTHBIN
OrO/KET B COOTBETCTBHUH C 3aKOHOJATeIbcTBOM Poccuiickoit Deneparuu.

I'nmaBa Anekcee-TeHTMHCKOTO CEIHLCKOTO Q&’

nocenenust TOMIMCCKOTO paiioHa M.B. Enumos




Ilpunoxenne 2

K pemeHuto Coseta Anekcee-TeHIMHHCKOro

CeJIBCKOTO nocenenus Toumucckoro paitona
oT A anpens 2018 roma No 752

Pacripenienenue GromkeTHbIX accurHOBanmii o paszieniaM ¥ nojpasenam
KJIACCH(DUKAIINY PACXO0B GrOKeToB Ha 20 ] 8roz

(TBIC. pYGIIEiH)

No Haumenosanmne P3 |TIP | Cymma | H3smenenus Cymma
/11 +/- YTBEPKIEHO
1 2 3| 4 5 6 7
8960,474 +50,0 9010,474
Bceero pacxogos
B TOM 4UCJIC:

1 ObmerocynapcrBennnie BOIIPOCKI 01 4040,829 +50,0 4090,829
DyHKIMOHHPOBAHHUE BBICIIEIO
JOJDKHOCTHOTO JIMIA 01 02 640,040 640,040
MYHHIUNATTBHOTO 00pa3oBaHus
DyHKIMOHAPOBAHHE MECTHBIX 01 04 1373.800 1373.800
aIMUHUCTPAITHI ’ ’
Obecnieuenue nesTenpHOCTH OpraHoB 01 06 17.000 17.000
(buHaHCOBO-6F0KETHOTO Haa3opa : ’
PesepBrbie honmsr 01 11 9,816 9,816
Hpyrue obmerocynapcraenmre 01 13 2000,173  +50.0 2050,173
BOITPOCHI ’ ’ ’

2 Hanmonanvuas obopona 02 80,400 80,400
Mob6unusanuonnas u BHeBoicKoBas 02 03  80.400 80.400
IIOJITOTOBKA ’ ’

3 Hammonananuas 6e30macHoCTH 1
NPaBOOXPAHUTEIbHAS 03 2,000 2,000
AeATETbHOCTD
3ammTa HaceIeHNs U TEPPUTOPHH OT

. UPe3BBIYAHHBIX CHTYaIHii
IIPUPOIHOIO U TEXHOTEHHOTO 03 09 el 1,000
XapaxTepa, rpakaaHcKas 060poHa
Jpyrue Borpock! B 061acTu
HaIlMOHAILHOM 0€301aCHOCTH U 03 14 1,000 1,000
IIPaBOOXPAHMTEIIFHON JIESTETbHOCTH

4 HauuwonaibHas 5xoHOMHKA 04 2456,81 2456,81
JlopoxxHOE X03s1HCTBO (oporxubIe 04 09 2405.810 2405.810
dbomBI) ' ’ ’
Hpyrue Bompock! B 0611acTH 04 12 51.000 51.000
HAITMOHAIBHON DKOHOMHKH ’ ’

3 Kummuo-kommynamnoe 05 1070,000 1070,000
X035IHCTBO
KommyHnansroe x0351icTRO 05 02 820,000 820,000
brnaroycrpoiictso 05 03 250,000 250,000



6 Kyabrypa, knaemaTorpadus
KyneTypa

7  @uzn4eckasi KyJbTypa H CIOPT
MaccoBblit criopT

8 Cpeacrsa MaccoBoii HHGOpMAIHH
Jlpyrue BOIPOCH! B 00J1aCTH CPENICTB
MaccoBOU HH(pOpMaIHH

9  OOcay:;kuBaHue rocyiapcTBeHHOro
H MYHANUNAIBHOTO JI0JITa
OGCiyXUBaHUE MYHUIMIATBHOTO
Jojra

08
08
11
11
12

12

T'naBa Anekcee-TEHTHHCKOIO CEILCKOTO

mocesieHus TOUIMCCKOTO paioHa

1269,435 1269,435
01 1269,435 1269,435
10,000 10,000
02 10,000 10,000
30,000 30,000
04 30,000 30,000
1,000 1,000
01 1,000 1,000
W M.B. Enumos
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[Ipunoxenue 4

K pemienuto CoBeTa Allekcee-
TEeHrMHCKOro CeNbCKOTO IMOCETCHHUS
T6unmucckoro paiiona
ot A& anpens 2018 roga Ne 74%

Hcrounnky BHyTpeHHEro GUHaHCUPOBaHUS JeUItuTa
Oromxera Anekcee-TeHIMHCKOTO CeIbCKOTo IocelieH s TOMIHCCKOro paiiona,
[IEpeYeHb CTaTe! U BUAOB UCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS AePHIIMTOB OrOKeTa Ha

2018 rox

ThIC.pyOneit

Kon

HanmenoBanue rpym,
MOJIPYIII,
CTaTew, IMOACTATEH,
3JIEMEHTOB,
IporpaMmm
(mommporpamm),
KOJI0OB S KOHOMHYECKOU
KaccuuKamy
WCTOYHHKOB
BHYTPEHHETO
(buHaHCHpPOBaHUS
Jedunura OroKeTa

HN3menenus
+/-

Cymma

Cymma
YTBEPXK
eHO

2

3 4

000 01 00 00 00 00 0000
000

000 01 02 00 00 10 0000

000

000 01 02 00 00 10 0000

710

HcTroynuku
BHYTPEHHETr0
(punancupoBanus
aedunuTa GroaxKeTa,
BCEro

B TOM YHCJIE:

Kpeautrbl kpeamTHBIX
OpraHHu3anui B
Bamwote  Poccuiickoii
Degepanun

[lonydeHnue kpeauToB OT
KpPEUTHBIX

OpraHuzanuii OrHKETOM
IIOCEJICHUSI B BAIIIOTE
Poccniickoit dpeneparuu

1665,117

1200,0 -960,0

1200,0 -960,0

1665,117

240,0

240,0




000 01 02 00 00 10 0000
&10

000 01 03 01 00 10 0000
000

000 01 03 01 00 10 0000
710

000 01 03 01 00 10 0000

- 810

000 01 05 00 00 10 0000
000

000 01 050201 100000
510

00001 050201 10 0000
610

I'maBa Anexcee-TeHr'MHCKOr0O CeIbCKOTO
nocenenusa Toummeckoro paiiona

[loramenne  KpeauTOB
TTOJTYYEHHBIX oT
KPEIUTHBIX

opraHuzaruit 010 KEeTOM
IIOCEJICHASI B  BAaIOTE
Poccuiickoit @eneparmm

Brop:xkeTHble KpeauTHI
OT JApPYrHX OIKeTOB
OIOPKETHOH CHCTEMBI
Poccuiickoii

Q®enepanuu B BaJIOTe
Poccuiickoii

Denepanuu

Ilomyuenve KpeauToB OT
Ipyrux OIOKETOB
OIOJDKCTHOM  CHCTEMEI
Poccuiickoit @eneparun
OI0KETaMU  CEJILCKUX
OCEJICHAI B  BAJIIOTE
Poccutickoit ®eneparuu
IToramenne 6romxeTamMu
CEIILCKUX OCEJICHUH
KpEeIUTOB OT JAPYTUX
OI0KETOB  OIOKETHOM
cucremel  Poccuiickoit
Qexepalii B BaJIOTE
Poccniickoit @eneparmn

HN3meHneHnne ocTaTKoOB
CpeacTB HA cYeTax Mo
y4eTy cpeacTB
010/1’KETOB
VBenunuenue npounx
OCTaTKOB JACHEKHEIX
cpeacTs OroKeTa
CEIILCKUX TMOCEICHU
YMeHbIIeHHe NPounx
OCTaTKOB JICHCIKHEIX
CpesICcTB OrOJDKETa
CEIBbCKUX MOCEIICHUM

0,0

-750,0

450,00

1200,0

1215,117

8945,357

10160,474

0,0
-960,0 210,0
450,0
-960,0 240,0
1215,117
-910,0 8035.357
-910,0 9250,474
M.B. Enurios



IIpunoxenue 5
K pemenuto Cosera Anekcee-TeHMHHCKOro

cesbeKoro mocenenus Tounucckoro paiiona
ot Aganpenss 2018 roga Ne 7%%

IIporpamma MyHUIIMTIATBHEIX 3aMMCTBOBAHUH OIO1KeTa
Anexcee-TeHIMHCKOTO CeIbCKOro mocenenus TOMIMecKoro paifoxa

Ha 2018 rox
TEIC. pyOuteit
Ne WNzmenenus | Cymma
/11 Buapl 3anMcTBOBaHIMA O0BeMm +/- YTBEPKI
€HO
1 : 2 3
1. BromkeTHbIe KPEIUTHI, IPHUBJICYEHHbIE
B MECTHBIH OIO/IKET OTU,I[p}II‘I/IX -750,0 -960,0 210,0
010/ T)KeTOB OXOKETHOMN CUCTEMBI
Poccuiickoit ®enepannu, Bcero
B TOM YHCJIE:
[IpUBJIEYCHHE 450,0 450,0
ITOTallleHue OCHOBHOW CyMMEI [I0JITa 1200,0 -960,0 240,0
2. Kpeautsl, nogy4eHHbIE MECTHBIM
010 IKETOM (iT KPEIUTHBIX s 1200,0 2960,0 240,0
opraHusaiuii B Bamore Poccuiickoi
Denepanyu
B TOM YHCJI€E:
IIpUBJICYCHHE 1200,00 -960,0 240,00
TIOTallIeHNe OCHOBHOM CyMMBI J0JITa 0,00 0,00

I'maBa Anekcee-TeHIMHCKOTO CEIBLCKOTO ;
nocenenus Tounmcckoro paiiona M.B. Enumios




